

Entreprenør Lars Kloster A/S

Lundbjergvej 102, Lundbjerg

7080 Børkop

CVR-nr. 38 64 25 02

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/04 2019

Lars Ulrik Kloster
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Entreprenør Lars Kloster A/S
Lundbjergvej 102, Lundbjerg
7080 Børkop

CVR-nr.: 38 64 25 02
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 15. maj 2017
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Karl Georg Kloster, formand
Annette Engkjær Winum
Lars Ulrik Kloster

Direktion

Lars Ulrik Kloster, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 3.970.167, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 13.187.609.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		27.106.087	14.649.633
Personaleomkostninger	1	<u>(13.195.973)</u>	<u>(7.639.853)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		13.910.114	7.009.780
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(8.172.852)</u>	<u>(3.723.868)</u>
Resultat før finansielle poster		5.737.262	3.285.912
Finansielle indtægter	3	15.199	250
Finansielle omkostninger	4	<u>(632.047)</u>	<u>(288.526)</u>
Resultat før skat		5.120.414	2.997.636
Skat af årets resultat	5	<u>(1.150.247)</u>	<u>(660.675)</u>
Årets resultat		<u>3.970.167</u>	<u>2.336.961</u>
Foreslået udbytte		1.000.000	0
Overført resultat		<u>2.970.167</u>	<u>2.336.961</u>
		<u>3.970.167</u>	<u>2.336.961</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		2.346.000	3.128.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>2.346.000</u>	<u>3.128.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.478.922	15.289.327
Indretning af lejede lokaler		32.822	34.550
Materielle anlægsaktiver	7	<u>17.511.744</u>	<u>15.323.877</u>
Andre tilgodehavender	8	500.000	0
Deposita	8	200.000	400.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>700.000</u>	<u>400.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.557.744</u>	<u>18.851.877</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.527.036	8.092.379
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.634.274	38.967
Andre tilgodehavender		37.250	37.250
Periodeafgrænsningsposter		126.664	431.973
Tilgodehavender		<u>9.325.224</u>	<u>8.600.569</u>
Likvide beholdninger		<u>453.786</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.779.010</u>	<u>8.600.569</u>
Aktiver i alt		<u>30.336.754</u>	<u>27.452.446</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		11.687.609	8.717.442
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital	9	<u>13.187.609</u>	<u>9.217.442</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	910.663	1.599.484
Hensatte forpligtelser i alt		<u>910.663</u>	<u>1.599.484</u>
Leasingforpligtelser		5.225.125	4.517.323
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>5.225.125</u>	<u>4.517.323</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.021.210	1.423.812
Kreditinstitutter		0	3.125.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.367.110	4.655.512
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		56.752	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.839.068	601.612
Anden gæld		3.729.217	2.311.591
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.013.357</u>	<u>12.118.197</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>16.238.482</u>	<u>16.635.520</u>
Passiver i alt		<u>30.336.754</u>	<u>27.452.446</u>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	8.717.442	0	9.217.442
Årets resultat	<u>0</u>	<u>2.970.167</u>	<u>1.000.000</u>	<u>3.970.167</u>
Egenkapital 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>11.687.609</u>	<u>1.000.000</u>	<u>13.187.609</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.340.457	6.534.307
Pensioner	1.352.047	835.454
Andre omkostninger til social sikring	315.041	195.063
Andre personaleomkostninger	188.428	75.029
	13.195.973	7.639.853
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>20</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	782.000	782.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	5.390.852	2.941.868
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	2.000.000	0
	8.172.852	3.723.868
der fordeler sig således:		
Goodwill	782.000	782.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.389.124	2.940.140
Indretning af lejede lokaler	1.728	1.728
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.000.000	0
	8.172.852	3.723.868
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.000	0
Andre finansielle indtægter	199	250
	15.199	250

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	200.000	0
Andre finansielle omkostninger	<u>432.047</u>	<u>288.526</u>
	<u>632.047</u>	<u>288.526</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(688.821)	59.063
Sambeskatningsbidrag	<u>1.839.068</u>	<u>601.612</u>
	<u>1.150.247</u>	<u>660.675</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
		<u>3.910.000</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>3.910.000</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>3.910.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		782.000
Årets afskrivninger		<u>782.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>1.564.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>2.346.000</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	16.171.050	43.190
Tilgang i årets løb	11.176.241	0
Afgang i årets løb	(2.320.786)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>25.026.505</u>	<u>43.190</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.881.723	8.640
Årets nedskrivninger	2.000.000	0
Årets afskrivninger	3.389.124	1.728
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(723.264)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>7.547.583</u>	<u>10.368</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>17.478.922</u>	<u>32.822</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>25 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>8.765.909</u>	<u>0</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgode- havender	Deposita
Kostpris 1. januar 2018	0	400.000
Tilgang i årets løb	500.000	0
Kostpris 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>400.000</u>
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>200.000</u>
Nedskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	<u>200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>200.000</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	516.120	688.160
Materielle anlægsaktiver	416.543	838.290
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(22.000)	(22.000)
Periodeafgrænsningsposter	0	95.034
	<u>910.663</u>	<u>1.599.484</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	5.941.135	7.246.335	2.021.210	0
	<u>5.941.135</u>	<u>7.246.335</u>	<u>2.021.210</u>	<u>0</u>

12 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Kloster Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har pr. 31. december 2018 stillet garantier for 7.918 t.kr. (31.12.2017: 7.115 t.kr.)

Noter til årsrapporten

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel og inventar, goodwill, varelager og debitorer efter reglerne om virksomhedspant for 4.500 t.kr. (31. december 2018: 1.000 t.kr.).

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2018 30.484 t.kr. (31. december 2017: 19.627 t.kr.)